[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 23 » ноября 2011 г.

        № 475-д

О мерах принимаемых по исполнению распоряжения

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

при Правительстве Рязанской области

от 10 ноября 2011 № 16

В целях исполнения распоряжения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Правительстве Рязанской области от 10.11.2011 № 16, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, распоряжением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 09.11.2011 № 353-к «О возложении обязанностей»:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) в срок до 23.11.2011 провести анализ обеспеченности средств коллективной защиты (ЗС ГО) фильтровентиляционного оборудования и его состояния, информацию представить в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Правительстве Рязанской области через Главное управление МЧС России по Рязанской области по форме согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему распоряжению;

2) ежеквартально в срок до 20 числа последнего месяца отчетного периода представлять информацию в Главное управление МЧС России по Рязанской области о ходе работы по восстановлению инженерной защиты;

3) провести анализ состояния работы по накоплению, хранению и использованию в целях гражданской обороны запасов средств индивидуальной защиты города Рязани;

4) в срок до 25.11.2011 провести разработку (переработку) планов по накоплению, хранению и использованию в целях гражданской обороны запасов средств индивидуальной защиты города Рязани;

5) создавать, содержать и осуществлять контроль за созданием, хранением и использованием запасов средств индивидуальной защиты;

6) ежемесячно в срок до 25 числа представлять в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Правительстве Рязанской области, через Главное управление МЧС России по Рязанской области, данные по накоплению, хранению и использованию в целях гражданской обороны запасов средств индивидуальной защиты города Рязани;

7) об исполнении настоящего распоряжения информировать Правительство Рязанской области, Главное управление МЧС России по Рязанской области и Рязанскую городскую Думу в установленные настоящим распоряжением сроки.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на комитет по общественной безопасности и противодействию коррупции (Беликов В.И.).

И.о. главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы

 В.П. Скрипченко